
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
Processo Administrativo Nº 019/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

Data de Publicação: 16/05/2023 08:58:05

25/05/2023 08:49:09    CADASTRO DE PROPOSTA    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
27/05/2023 19:46:26    CADASTRO DE PROPOSTA    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 00:11:56    CADASTRO DE PROPOSTA    D J DA SILVA ME
29/05/2023 00:14:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D J DA SILVA ME
29/05/2023 09:03:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia! 
29/05/2023 09:03:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 013/2023. 
29/05/2023 09:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de agradecer a participação de todos em nome da Prefeitura Municipal de Brejo da Madre de Deus – PE.
29/05/2023 09:03:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a disputa em instantes. 
29/05/2023 09:04:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, peço que confiram atentamente seus lances antes de enviá-los.
29/05/2023 09:05:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa será liberada, boa sorte aos participantes.
29/05/2023 09:14:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, deem seus lances.
29/05/2023 09:15:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
a disputa está aberta
29/05/2023 09:27:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Etapa de Lances encerrada
29/05/2023 09:27:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de análise das documentações de habilitação da licitante melhor classificada.
29/05/2023 09:28:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que fiquem atentos ao chat.
29/05/2023 10:51:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes! 
29/05/2023 10:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que após análise das documentações de habilitação da licitante REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS 
BASICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.236.200/0001-37, onde a mesma foi a empresa melhor classificada, que ofertou os menores 
lances para os Itens. 
29/05/2023 10:53:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi verificado que a mesma apresentou a certidão do FGTS vencida, em atenção aos princípios da competitividade e do formalismo 
moderado, na busca da proposta mais vantajosa, a promoção de diligências poderá ser feita a qualquer tempo, desta forma, 
realizamos diligências junto ao sítio eletrônico correspondente a certidão, onde foi verificada a regularidade da empresa, junto ao 
órgão competente.
29/05/2023 10:54:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Licitante está declarada HABILITADA, por cumprir as exigências do instrumento convocatório.
29/05/2023 10:59:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que caso seja possível, a empresa vencedora teria como ofertar algum lance, melhorando o lance? 
29/05/2023 11:05:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
29/05/2023 11:07:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a licitante que envie sua proposta readequada ao último lance ofertado.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 124 49.236.200/0001-37 3,82 3,81 Sim

2 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 085 24.357.873/0001-14 3,82 3,82 0,26 Sim

3 D J DA SILVA ME  015 44.567.389/0001-27 3,82 3,82 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:05:38    DISPUTA    

29/05/2023 09:05:38    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

3,82

29/05/2023 09:05:38    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 124)

3,82

29/05/2023 09:05:38    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 3,82

29/05/2023 09:09:54    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 124)

3,81

29/05/2023 09:15:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/05/2023 09:15:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:15:38    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
AÇÚCAR – Tipo Cristal, obtido da cana de açúcar de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de 
mofo, sujidades, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Acondicionado em sacos plásticos 

atóxicos (pacote de 1 kg). A embalagem do prod

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: AÇÚCAR – Tipo Cristal, obtido da cana de açúcar de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, 
sujidades, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Acondicionado em sacos plásticos atóxicos (pacote de 1 kg). A 
embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso estampado no rótulo da embalagem e o prazo de validade 
de no mínimo 06 meses da data de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,81 Valor Total: 22.860,00

Marca: AÇUCANA Modelo: AÇUCANA

29/05/2023 11:28:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA adicionou o arquivo 
c2bcaab7460c45f5ab0c9bccf95f330b.pdf aos documentos complementares.
29/05/2023 11:35:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto fica aberto o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso, respeitados os termos do 
Item 14.1, do Edital.
29/05/2023 12:26:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado o prazo para manifestação de interposição de recurso, nenhuma empresa participante manifestou interesse.
29/05/2023 12:26:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo a todos que será realizada a adjudicação a licitante vencedora. E posteriormente a Homologação pelo Ordenador de 
Despesa.
29/05/2023 12:26:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro encerrada está sessão.

2 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:26:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 020 49.236.200/0001-37 7,70 7,69 Sim

2 D J DA SILVA ME  004 44.567.389/0001-27 7,70 7,70 0,13 Sim

3 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 019 24.357.873/0001-14 7,70 7,70 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:05:38    DISPUTA    

29/05/2023 09:05:38    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

7,70

29/05/2023 09:05:38    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 020)

7,70

29/05/2023 09:05:38    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 004) 7,70

29/05/2023 09:10:06    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 020)

7,69

29/05/2023 09:15:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/05/2023 09:15:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:15:39    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:26:59    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
ADOÇANTE líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato da Sódio) frascos de 100ml. Validade de no mínimo 

06 meses da data de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: ADOÇANTE líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato da Sódio) frascos de 100ml. Validade de no mínimo 06 meses 
da data de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 340 Valor Unit.: 7,69 Valor Total: 2.614,60

Marca: SADIO Modelo: SADIO

LOTE 3 - ADJUDICADO
BISCOITO DOCE PACOTE C/400G - tipo maisena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do 

produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e s data da fabricação. Validade de 
no mínima 06 meses a contar da data de entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 130 49.236.200/0001-37 4,97 4,96 Sim

2 D J DA SILVA ME  058 44.567.389/0001-27 4,97 4,97 0,20 Sim

3 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 069 24.357.873/0001-14 4,97 4,97 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:05:39    DISPUTA    

29/05/2023 09:05:39    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

4,97

29/05/2023 09:05:39    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 130)

4,97

29/05/2023 09:05:39    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 058) 4,97

29/05/2023 09:10:20    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 130)

4,96

29/05/2023 09:15:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/05/2023 09:15:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:15:39    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:26:59    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: pacote
Descrição: BISCOITO DOCE PACOTE C/400G - tipo maisena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, 
inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e s data da fabricação. Validade de no mínima 06 meses a contar 
da data de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,96 Valor Total: 49.600,00

Marca: 3 DE MAIO Modelo: 3 DE MAIO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 121 49.236.200/0001-37 4,82 4,81 Sim

2 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 066 24.357.873/0001-14 4,82 4,82 0,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - ADJUDICADO
BISCOITO SALGADO PACOTE C/400G - biscoito tipo cream cracker – crocante, inteiro, ingredientes básicos: 

farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade mínimo 
06 meses a contar da data de entrega. (EX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: pacote
Descrição: BISCOITO SALGADO PACOTE C/400G - biscoito tipo cream cracker – crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de 
trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade mínimo 06 meses a contar da data de 
entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 9.500 Valor Unit.: 4,81 Valor Total: 45.695,00

Marca: 3 DE MAIO Modelo: 3 DE MAIO

4 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



3 D J DA SILVA ME  067 44.567.389/0001-27 4,82 4,82 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:05:39    DISPUTA    

29/05/2023 09:05:39    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 066)

4,82

29/05/2023 09:05:39    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

4,82

29/05/2023 09:05:39    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 067) 4,82

29/05/2023 09:10:34    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

4,81

29/05/2023 09:15:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/05/2023 09:15:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:15:40    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 112 49.236.200/0001-37 6,85 6,84 Sim

2 D J DA SILVA ME  030 44.567.389/0001-27 6,85 6,85 0,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
CAFÉ - Torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: 
variado do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 06 meses, 

embalagem: primária, própria, fechada, contando ident

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: unidade
Descrição: CAFÉ - Torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variado do 
castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 06 meses, embalagem: primária, própria, fechada, 
contando identificação do produto, inclusive classificação. Embalagem com 500g. (AMPLA CONCORRÊNCIA)
Quantidade: 10.125 Valor Unit.: 6,84 Valor Total: 69.255,00

Marca: CRUZEIRO DO SUL Modelo: CRUZEIRO DO SUL

5 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:05:40    DISPUTA    

29/05/2023 09:05:40    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)

6,85

29/05/2023 09:05:40    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 030) 6,85

29/05/2023 09:10:42    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)

6,84

29/05/2023 09:15:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:15:41    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 025 49.236.200/0001-37 6,73 6,72 Sim

2 D J DA SILVA ME  132 44.567.389/0001-27 6,73 6,73 0,15 Sim

3 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 118 24.357.873/0001-14 6,73 6,73 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:05:40    DISPUTA    

29/05/2023 09:05:40    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 118)

6,73

29/05/2023 09:05:40    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

6,73

29/05/2023 09:05:40    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 132) 6,73

29/05/2023 09:11:01    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

6,72

29/05/2023 09:15:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/05/2023 09:15:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:15:41    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LEITE EM PÓ - TIPO INTEGRAL - Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e 

minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 200g. No seu rótulo deverá ter 
informação sobre glúten, tabela nutricional com i

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: unidade
Descrição: LEITE EM PÓ - TIPO INTEGRAL - Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. 
Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 200g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela 
nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade de no mínimo 
06 meses da data de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 6,72 Valor Total: 18.816,00

Marca: CCGL Modelo: CCGL

6 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 147 49.236.200/0001-37 3,11 3,10 Sim

2 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 141 24.357.873/0001-14 3,11 3,11 0,32 Sim

3 D J DA SILVA ME  132 44.567.389/0001-27 3,11 3,11 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:16:03    DISPUTA    

29/05/2023 09:16:03    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 141)

3,11

29/05/2023 09:16:03    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 147)

3,11

29/05/2023 09:16:03    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 132) 3,11

29/05/2023 09:16:13    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 147)

3,10

29/05/2023 09:26:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/05/2023 09:26:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:26:03    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
CHÁ - diversos sabores em sachês, cx c/ 10x10g unid. A embalagem do produto deve conter registro da data 

de fabricação, peso estampado no rótulo da embalagem e o prazo de validade de no mínimo 06 meses da data 
de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: caixa
Descrição: CHÁ - diversos sabores em sachês, cx c/ 10x10g unid. A embalagem do produto deve conter registro da data de 
fabricação, peso estampado no rótulo da embalagem e o prazo de validade de no mínimo 06 meses da data de entrega. 
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 900 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 2.790,00

Marca: MARATA Modelo: MARATA

LOTE 8 - ADJUDICADO
MANTEIGA - Características Técnicas: Ingredientes: Gordura láctea e sal. Acondicionada em embalagem de 
250g. Valor calórico 730 Kcal/100g (tolerância +/- 5%). Validade de no mínimo 06 meses da data de entrega. 

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

7 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 063 49.236.200/0001-37 4,43 4,42 Sim

2 D J DA SILVA ME  023 44.567.389/0001-27 4,43 4,43 0,23 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:16:03    DISPUTA    

29/05/2023 09:16:03    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

4,43

29/05/2023 09:16:03    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 023) 4,43

29/05/2023 09:16:34    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

4,42

29/05/2023 09:26:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:26:03    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:43    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 8 Unidade: unidade
Descrição: MANTEIGA - Características Técnicas: Ingredientes: Gordura láctea e sal. Acondicionada em embalagem de 250g. Valor 
calórico 730 Kcal/100g (tolerância +/- 5%). Validade de no mínimo 06 meses da data de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,42 Valor Total: 2.652,00

Marca: DELICATA Modelo: DELICATA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 007 49.236.200/0001-37 9,76 9,75 Sim

2 D J DA SILVA ME  118 44.567.389/0001-27 9,76 9,76 0,10 Sim

3 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 117 24.357.873/0001-14 9,76 9,76 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 9 - ADJUDICADO
POLPA DE FRUTAS - Pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificias e aditivos química, sabor 
característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer 

substância contaminante. Acondicionada em embala

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: kg
Descrição: POLPA DE FRUTAS - Pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificias e aditivos química, sabor característico 
e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada 
em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a idetifição do 
produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de 
embalagem. Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,75 Valor Total: 3.900,00

Marca: CIRIJI Modelo: CIRIJI

8 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:16:03    DISPUTA    

29/05/2023 09:16:03    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 117)

9,76

29/05/2023 09:16:03    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

9,76

29/05/2023 09:16:03    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 118) 9,76

29/05/2023 09:16:26    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

9,75

29/05/2023 09:26:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/05/2023 09:26:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:26:04    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 127 49.236.200/0001-37 25,51 25,50 Sim

2 D J DA SILVA ME  027 44.567.389/0001-27 25,51 25,51 0,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:16:03    DISPUTA    

29/05/2023 09:16:04    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 127)

25,51

29/05/2023 09:16:04    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 027) 25,51

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
BOLO - bolo pronto redondo, sabores variados. Peso aproximado 500g. Entregue em bandeja e cúpula plástica, 
com identificação de sabor, peso e demais informações conforme legislação específica. (EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: unidade
Descrição: BOLO - bolo pronto redondo, sabores variados. Peso aproximado 500g. Entregue em bandeja e cúpula plástica, com 
identificação de sabor, peso e demais informações conforme legislação específica. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 25,50 Valor Total: 30.600,00

Marca: DA CASA Modelo: DA CASA

9 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



29/05/2023 09:16:41    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 127)

25,50

29/05/2023 09:26:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:26:04    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 12:05:43    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REALEZA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA

 130 49.236.200/0001-37 6,85 6,84 Sim

2 D J DA SILVA ME  015 44.567.389/0001-27 6,85 6,85 0,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:58:04    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:16:04    DISPUTA    

29/05/2023 09:16:04    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 130)

6,85

29/05/2023 09:16:04    LANCE    D J DA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 6,85

29/05/2023 09:16:47    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 130)

6,00

29/05/2023 09:17:59    MENSAGEM    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS 
LTDA (PARTICIPANTE 130)sr pregoeiro, peço para cancelar nosso ultimo lance
29/05/2023 09:19:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 130 no valor de 6,00 foi cancelado.
29/05/2023 09:19:33    LANCE    REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 130)

6,84

29/05/2023 09:19:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 130: lance, cancelado conforme solicitado
29/05/2023 09:26:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  E CESTAS BÁSICAS LTDA
29/05/2023 09:26:04    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 11:35:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - ADJUDICADO
CAFÉ - Torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: 
variado do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 06 meses, 

embalagem: primária, própria, fechada, contando ident

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: unidade
Descrição: CAFÉ - Torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variado do 
castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 06 meses, embalagem: primária, própria, fechada, 
contando identificação do produto, inclusive classificação. Embalagem com 500g. (COTA RESERVADA DO ITEM 05 – PARA ME E 
EPP)
Quantidade: 3.375 Valor Unit.: 6,84 Valor Total: 23.085,00

Marca: CRUZEIRO DO SUL Modelo: CRUZEIRO DO SUL

10 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



29/05/2023 12:05:42    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 12:27:01    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

_________________________________________________________________________
membro   ROSALIA RAFAELA DA SILVA BRITO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ANA PAULA DE OLIVEIRA

11 de 11Gerado em: 29/05/2023 12:27:01

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE


